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ПОКАНА ЗА СОРАБОТНИЦИ

Редакцијата на стручно-специјалистичкото списание за јавно здравје „СОЦИЈАЛНА МЕДИЦИНА“  ги поканува заинтересираните колеги да испратат свои стручни статии, информации и вести за објавување. 

Обемот на материјалите за статиите и написите да опфаќа околу 2 страници со формат А4. После нивната селекција, тие ќе се објавуваат оригинално (без преправки на текстот и прилозите). 

Како упатство за авторите на текстовите замолуваме да се користи упатството за авторите кое е објавено во списанието на ЛКМ, Vox Medici бр. 60.
Адреса за испраќање на трудовите, прилозите и вестите:

ilijag52@yahoo.com
Вашите прилози можат да бидат поместени во следните рубрики:

· Историја: за превентивната медицина, јавното здравство и за здружението СЗСМ;
· Презентација на ресурсите на социјалната медицина и јавното здравство во Република Македонија и светот;
· Стручни теми - области
· Менаџмент;
· Организација;
· Промоција;
· Здравствена статистика;
· Здравствени ризици;
· Економика во здравството
· Актуелности
· Настани
· Слободни активности на колегите
· Рубрика за соработка – со други здруженија при МЛД, невладини организации, владини институции и сл.
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ИЗДАВАЧ: Специјалистичко здружение на лекарите по социјална медицина со организација на здравствената дејност при МЛД
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ТЕХНИЧКА ИЗРАБОТКА
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ПРЕГЛЕД НА СОДРЖИНИТЕ НА БРОЕВИТЕ 2, 3, 4 и 5
Социјална медицина – Билтен,  Година I,       

Број 2.      2 јуни 2007

Содржина:

Светски ден на здравјето-2007 год. „Инвестирање во здравјето – посигурна иднина„ Извадок од Пораката од генералниот директор на СЗО

Активности на здружението за социјална медицина

-Прв состанок

-Најава: Вториот состанок на СЗСМ ќе се одржи на 1 и 2 јуни 2007 во Дојран

-Вест: прес конференција на СЗСМ 14.05.2007

Нов модел на работа во здружението: Организација на комисии и поделба на функции и одговорности на членовите во мандатниот период 2007 – 2010 

Награди и признанија: По повод Светскиот ден на здравјето 2007  

Вест: веб страница на Интернет на СЗСМ  www.soc-med.org.mk
Активност со повод: 27 март Ден на здравственото воспитување

Прва недела на Обединетите нации за глобална безбедност на патиштата - 23 - 29 април 2007
Вест од Македонија: Проект “Креативна настава и учење“ бесплатен пристап до интернет-бази на информации

Од граѓанските здруженија: ПОЛИО ПЛУС – пост полио група за поддршка.

Претставување на ресурсите на социјалната медицина: Институт за социјална медицина, Институти при Медицински факултет – Скопје

Информации:

- Македонско лекарско друштво: 17 конгрес на лекарите

- Equity, Ethics and Right to Health - Challenges in a Globalized World: 

- 4th Brazilian Congress on Human and Social Science 

- 10th Latin-American Congress on Social Medicine (Latin American Social Medicine Association /ALAMES)

- 14th International Congress on Health Policy, 13-18 July 2007, Salvador Bahia, Brazil, 

- Youth and road safety  World Health Organization, 2007 www.whqlibdoc.who.int/publications/2007/9241595116_eng.pdf   
New WHO report marks - First UN Global Road Safety Week: http://www.who.int/roadsafety/week/en/index.html 

- 6th INTERNATIONAL CONFERENCE ON HEALTH ECONOMICS, MANAGEMENT AND POLICY, JUNE 4-6, 2007, University of Athens 

- 3rd BALKAN CONGRESS ON THE HISTORY OF MEDICINE, Thesaloniki, 29 November – 1 December 2007

Актуелност: Да се достигне доброто

Вести од Европа:

- Здравствено образование на младите

-Совет на Европа

Покана за соработници

УРЕДНИК Прим. м-р д-р Илија Глигоров

„Социјална медицина“ Стручно списание за јавно здравје Година II, 
Бр. 3. јули 2009 година
Од содржината

Извештај за активностите и работата на Специјалистичкото здружение на лекарите по социјална медицина со организација на здравствената дејност при МЛД во текот на 2008  г.
Секретар на СЗСМ, прим. д-р Тода Крстеска

Извештај од извршената евалуација на едукативните работилници организирани од СЗСМ на тема „Градење вештини за раководење на ниво на локална самоуправа “ во текот на 2008 г.
доц. д-р Елена Ќосевска, Претседател на СЗСМ

Програма за работа на Специјалистичкото здружение на лекарите по социјална медицина со организација на здравствената дејност при Македонското лекарско друштво во 2009 година

Болнички морбидитет од ментални заболувања во Република Македонија

прим. д-р Стефанка Перева, специјалист по социјална медицина, Републички завод за здравствена заштита

Здравјето на жените во Република Македонија со посебен осврт врз репродуктивното здравје

- Специјалистички труд од областа на социјална медицина

д-р Вјоса Речица, специјалист по социјална медицина, Републички завод за здравствена заштита

Закон за евиденции во областа на здравството

Александар Ѓорѓијески, правник, Републички завод за здравствена заштита

Социјално медицински ресурси:
ЈЗУ Републички завод за здравствена заштита - Сектор за социјална медицина

проф. д-р Фимка Тозија, Специјалист по социјална медицина, Републички завод за здравствена заштита, Раководител на Сектор за социјална медицина

Глобално истражување за здравјето на адолесцентите во Република Македонија во 2007

проф. д-р Фимка Тозија, координатор на Проектот, Републички завод за здравствена заштита

Истражување за употребата на тутунот меѓу младите во Република Македонија 

доц. д-р Елена Ќосевска, специјалист по социјална медицина, Републички завод за здравствена заштита

Младите и дрогите - ЕСПАД истражување 2008.

м-р д-р Силвана Ончева, специјалист по социјална медицина

Заушки (Мумпс)

д-р Марија Врчковска, специјалист по социјална медицина, Завод за здравствена заштита – Битола

Резултати од кампањата „здравје за сите“ во општина Кавадарци и општина Росоман 2007 година

прим. д-р Загорка Јосифова, ЈЗУ ЗЗЗ Велес О.Е Kавадарци

Приказ на книга:

Промоција на здравјето и превенција на болеста

наслов на оригиналот:

Health Promotion and Disease Prevention - A Handbook for Teachers, Researchers, Health Professionals and Decision Makers

Уредници: Донев Д, Павлековиќ Г, Залетел Крагељ Л.

проф. д-р Дончо Донев, член на Координативниот комитет на SAB 2008

Без здравје нема радост во животот ниту вистинска среќа: здравје - медицински, социјални, економски филозофски и теолошки аспекти

Извадок од статијата на прим. д-р Зоран Живков и прим. д-р Тодорче Влахчев

Изреки и поуки со медицинско значење

Собрани и дадени од прим. д-р Тодорче Влахчев и прим. д-р Зоран Живков

„Социјална медицина“ Стручно списание за јавно здравје Година III, 
Бр. 4. март 2010 година  ISSN 1857-6699

Од содржината

Историски осврт на здравствената дејност во регионот Гевгелија 1889-2009
д-р Васка Калеева ,специјалист по социјална медицина, раководител на ЦЈЗ Велес О.Е. Гевгелија

Извештај за меѓународната научна конференција за „Бруцелозата во Југоисточна Европа и медитеранскиот регион“
проф. д-р Дончо Донев, претседател на Организациониот Одбор на Конференцијата

Мислења и ставови - За болестите

прим д-р Зоран Живков, специјалист по социјална медицина, ЈЗУ Центар за јавно здравје – Штип  и прим д-р Тодор Влахчев

Меѓународни искуства - Здружение за јавно здравје на Србија – ЗЈЗС

Д-р Снежана Симиќ, претседател, и д-р Душица Матијевиќ, потпретседател на ЗЈЗС

Здравствено образование – Европските директиви и регулираните професии
проф. д-р Ленче Мирчевска, Висока медицинска школа, Универзитет „Св. Климент Охридски“ Битола

Стручни текстови – 

Хронична бубрежна инсуфициенција на подрачјето на ЈЗУ Центар за Јавно Здравје Тетово во

период од 1997 - 2008 година
д-р Марица Угриноска, специјалист по социјална медицина и д-р Соња Трипуноска, специјалист по социјална медицина, ЈЗУ Центар за јавно здравје – Тетово

Алкохолизмот како закана по здравјето

д-р Марија Врчковска, специјалист по социјална медицина, ЈЗУ Центар за јавно здравје – Битола

Информација за деформитетите на растот и развојот кај училишни деца и младина во школската 2008/2009 година

д-р Севиме Салахи-Пашоли, ЈЗУ Центар за јавно здравје – Скопје

Застапеност на diabetes mellitus во општина куманово за период 2001-2005 година

-Специјалистички труд од областа на социјална медицина

д-р Радмила С. Максимовска Симоновска, специјалист по социјална медицина

ЈЗУ Центар за јавно здравје – Куманово

Занимливости – Изреки и поуки со медицинско значење
Собрани и дадени од прим. д-р Тодорче Влахчев и прим. д-р Зоран Живков
СОЦИЈАЛНА МЕДИЦИНА, Стручно списание за јавно здравје, Година III 2010, 
број 5, септември 2010

Содржина

Историја: Принципи на социјалната медицина

Историјат: 30 години специјалистичко здружение на лекарите по социјална медицина со организација на здравствената дејност

Здравствени капацитети: Развој на службата за социјална медицина со организација на здравствената дејност во Прилеп

Здравствени капацитети: ЈЗУ Институт за медицина на трудот на Р. Македонија

Здравствени капацитети: ПЗУ „Прим. д-р Самарџиски“ Штип

Здравствени проблеми: Повреди кај децата и младите – состојби и предизвици за лекување

Здравствени проблеми: Болести на циркулаторниот систем на подрачјето Гостивар во периодот 1999 – 2009 година

Здравствени проблеми: Сонографска дијагноза на холелитијаза

Фактори на ризик по здравјето на луѓето: Пестицидите како фактор на ризик за здравјето на земјоделците

Здравствени реформи: Комитет за унапредување на здравствениот систем на РМ

Искуства во превентива: Реализација на превентивните активности во центрите за превенција  во Црна Гора

Македонска медицинска терминологија: Избор

СОЦИЈАЛНА МЕДИЦИНА, Стручно списание за јавно здравје, Година IV  2010, 
Број 6, април 2011
Содржина
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